东北林业大学关于遴选硕士研究生指导教师的通知

各学院(室)、有关学科：
 为了进一步加强我校硕士研究生指导教师的队伍建设，提高硕士研究生的培养能力和培养质量，参照《东北林业大学硕士研究生指导教师遴选办法》，现将我校2011年硕士研究生指导教师遴选工作的有关事宜通知如下：

一、遴选硕士研究生指导教师的原则

坚持标准、保证质量、公正合理、按需设岗。

二、遴选硕士研究生指导教师的基本条件

1．年龄在57周岁以下，具有硕士以上学位且具有副教授(或相当职称)以上职称的正在从事教学、科研或工程技术工作的我校在编在岗专业技术人员。

2．近五年出版专著或教材1部以上(前三名)；或在《中文核心期刊要目总览》收录的学术期刊上发表与本学科研究相关的学术论文3篇（软科学要求5篇）以上（第一作者或通讯作者），或发表被SCI、SSCI、EI等收录论文1篇以上（第一作者或通讯作者）；或者获国家级奖（有获奖证书）或省部级奖（科技发明奖、科技进步奖、自然科学奖、社会科学成果奖）1项以上（一等奖前三名、二等奖前两名、三等奖第一名）。

3．近五年承担科研项目1项以上，在研项目可独立支配的经费不少于1万元（软科学不少于0.5万元），承担横向项目经费不得少于2万元（软科学不少于1万元）（承担项目经费以目前本人根据财务处-教工项目查询结果为准）。

三、时间安排及要求

1．申请人如实填写《东北林业大学遴选硕士研究生指导教师申请表》（研究生部网页学科建设栏下载），并提供论文、著作、获奖证书等相关佐证材料复印件（承担项目经费由本人根据财务处–教工项目帐查询结果填写，并提供该网页的打印材料附在申请表后），经学科推荐，上报所在学院。

2．各学院学位评定分委员会审核申请人提交的有关材料，由研究生管理秘书将申请人的《申请表》（含电子版）、佐证材料及总名单于9月1日前上报学科建设办公室。

3.学科建设办公室：郭垂根  0451-82190742  李本昌 0451-82192105
东北林业大学学科建设办公室

2011年8月29日

东北林业大学遴选硕士研究生指导教师申请表
	姓名

	性别

	出生日期

	贴照片处

	专业技术职称

	最后学历（毕业时间、学校、学科专业及所获学位）

	申报学科名称

	主要研究方向

	工作单位（含学院、系）

	联 系 方 式
	手机：
	邮箱：

	2006  年 1 月  以  来  的  学  术  业  绩

	汇

总
	出版教材、专著     部（限填前三名）。

	在《中文核心期刊要目总览》收录的学术期刊上发表论文共     篇（第一作者和通讯作者），SCI收录　　篇，SSCI收录　　篇，EI 收录　　篇（第一作者和通讯作者）。

	获奖成果共     项，其中：国家级      项，部（省）级      项。

	申请人目前承担科研项目共     项，结余纵向经费       万元，横向经费       万元。（项目经费由本人根据财务处–教工项目查询结果填写，并打印该网页附在申请表后。）

	出   版  教  材  专  著  、  发  表    论  文 、 获  奖
	序号
	成果(论文、专著、

获奖项目)名称
	颁奖部门及奖励类别、等级或刊物或出版单位、时间（SCI等收录标注）
	本人署名（第一或通讯）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	承  担   科   研   项   目  情   况
	序号
	项  目  名  称 及 财 务 帐 号 代 码
	项目来源
	起迄时间
	经费
	本人承担任务

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	申请人承诺：

本人承诺所填材料真实。

      申请人（签字）：                       日期：

	学科推荐意见：

   学科带头人（签字）：                     日期：

	院学位评定分委员会意见：

                  分委员会主席（签字）：            （单位盖章）日期：

	校学位评定委员会审批意见：

                            主席（签章）：                   日期：

注：1. 发表学术论文（SCI、SSCI、EI等收录的需标注）、著作、科研奖励，请提供相关佐证材料；2. 项目经费在人事处或科研院管理的，需要人事处或科研院认定；3．承担项目经费由本人根据财务处–教工项目帐查询结果填写，并打印该网页附在申请表后；4．申请表双面打印。